

GexBrok | Member of ETL GLOBAL integra a ADECO CONSULTORES Correduría de Seguros



Luis del Río y José Ángel Benito, tras la firma de la integración de ADECO CONSULTORES Correduría de Seguros, SL en GexBrok.

- GexBrok sigue creciendo en Extremadura con la integración de la correduría de seguros ADECO CONSULTORES.
- El equipo de GexBrok pasará a estar formado por un total de 22 profesionales del sector de los seguros.

Cáceres, a 5 de julio de 2023.- La correduría de seguros GexBrok, con más de 35 años de experiencia en sector, socio de Cojebro y ADECOSE y miembro del grupo internacional ETL GLOBAL, afianza su presencia en Extremadura con la integración de la correduría de seguros ADECO CONSULTORES CORREDURÍA DE SEGUROS.

La adquisición de esta correduría supone para GexBrok seguir creciendo en la región en la que se encuentra radicada su sede y sus orígenes, al tiempo que continúa creciendo en otras regiones como Madrid o Barcelona. Así lo destaca **José Ángel Benito Cordero, socio y director de GexBrok** "Este 2023 está siendo un gran año para GexBrok en el que estamos viendo crecer tanto nuestra Red Élite de colaboradores como nuestro negocio propio y la reciente integración de ADECO CONSULTORES CORREDURÍA DE SEGUROS es prueba de ello".

La cartera de clientes de la correduría de seguros de ADECO CONSULTORES se beneficiarán de la infraestructura tecnológica y humana de la que presume GexBrok: un

GexBrok | Member of ETL GLOBAL



equipo multidisciplinar que pasará a estar formado por un total de 22 profesionales y un soporte tecnológico que les permite ofrecer el mejor servicio a sus clientes.

Un equipo de más de 20 expertos en el sector de los seguros y la mediación

Tras la integración de ADECO CONSULTORES CORREDURÍA DE SEGUROS, GexBrok pasará a estar formado por un equipo multidisciplinar de 22 expertos en el sector de los seguros y la mediación prestando soporte a una cartera de más de 2.000 clientes en la región.

El equipo procedente de ADECO CONSULTORES CORREDURÍA DE SEGUROS está liderado por Luis del Río, socio y director de la correduría extremeña que aportará sus más de 30 años de experiencia en el sector de la mediación y que se muestra ilusionado con esta integración "el sector de la mediación ha cambiado mucho en los últimos años tendiendo a una mayor concentración y estoy convencido de que esta nueva etapa que iniciamos estará llena de éxitos".

Todo el equipo de la correduría de seguros de ADECO CONSULTORES pasará a desempeñar sus funciones desde la sede que GexBrok tiene en la calle San Pedro de Alcántara, 6, de Cáceres.

Sobre GexBrok | Member of ETL GLOBAL

GexBrok es una correduría de seguros con más de 35 años de experiencia en el sector de la mediación. Pertenece a la Asociación Española de Corredurías de Seguros (ADECOSE), que agrupa a empresas líderes del sector de la mediación de seguros de España y a Cojebro, asociación de brókeres de seguros.

Desde octubre de 2020 forma parte del grupo ETL Global, firma especializada en servicios profesionales de asesoramiento legal, fiscal, laboral, auditoría y consultoría con presencia en más de 50 países.

Sobre ETL GLOBAL

ETL GLOBAL es el primer grupo internacional de servicios profesionales de asesoramiento fiscal, legal, auditoría y consultoría a Pymes en España y Europa.

Avalado por 50 años de experiencia y presente en más de 50 países, ETL GLOBAL ha ido integrando firmas y profesionales de prestigio en nuestro país con el objetivo de convertirse en un referente para la pequeña y la mediana empresa tal y como ya lo es en Alemania y Centroeuropa.

De origen alemán y con más de 130 despachos repartidos en el territorio español, ETL GLOBAL ocupa la 5ª posición en los rankings de facturación de empresas de servicios profesionales y el 9º puesto en el ranking de servicios legales*.

ETL GLOBAL es el líder en Europa con más de 320.000 clientes Pymes situándose en la 7º posición a nivel europeo y en el puesto décimo quinto a nivel mundial**.

*Diario Expansión y Expansión Jurídico, mayo 2023.

**International Accounting Bulletin, marzo 2023

www.etl.es

GexBrok | Member of ETL GLOBAL



Más información:

Ruth Muñoz Cruz

Directora Comunicación Corporativa y Marketing

 $919\ 545\ 414\cdot 619\ 144\ 685$

comunicacion@gexbrok.es

Guillermo Gómez Recio

Consultor Senior

Llorente y Cuenca

932 172 217 Ext 3105